



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	28.482.352,77	9.029.876,00	9.029.876,00	9.494.117,59	9.494.117,59	9.292.220,34
RECEITAS DE CAPITAL	1.331.522,82	256.660,72	256.660,72	443.840,94	443.840,94	225.000,00
SUBTOTAL	29.813.875,59	9.286.536,72	9.286.536,72	9.937.958,53	9.937.958,53	9.517.220,34
(-) DEDUÇÕES	6.771.763,08	1.733.555,60	1.733.555,60	2.257.254,36	2.257.254,36	1.580.271,17
Receitas de Operações de Créditos	296.161,65	142.485,00	142.485,00	98.720,55	98.720,55	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.032.639,92	337.625,72	337.625,72	677.546,64	677.546,64	327.888,59
Alienação de Bens	422.475,00	20.973,40	20.973,40	140.825,00	140.825,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.020.486,51	1.232.471,48	1.232.471,48	1.340.162,17	1.340.162,17	1.252.382,58
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.042.112,51	7.552.981,12	7.552.981,12	7.680.704,17	7.680.704,17	7.936.949,17

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	22.491.991,46	7.497.330,49	7.497.330,49	10.875.502,07	10.875.502,07	6.511.304,25	6.511.304,25	5.903.818,18
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	22.481.991,46	7.493.997,15	7.493.997,15	10.875.502,07	10.875.502,07	6.511.304,25	6.511.304,25	5.903.818,18
DESPESAS DE CAPITAL	3.579.909,34	1.193.303,11	1.193.303,11	756.039,15	756.039,15	482.980,38	482.980,38	679.034,77
(-) Deduções	297.357,09	99.119,03	99.119,03	249.254,24	249.254,24	111.241,33	111.241,33	89.290,77
Amortização de Dívida	297.357,09	99.119,03	99.119,03	249.254,24	249.254,24	111.241,33	111.241,33	89.290,77
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	126.357,09	42.119,03	42.119,03	110.481,51	110.481,51	46.325,91	46.325,91	61.922,37
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.764.543,71	8.588.181,24	8.588.181,24	11.382.286,98	11.382.286,98	6.883.043,30	6.883.043,30	6.493.562,18
RESULTADO	-25.764.543,71	-8.588.181,24	-8.588.181,24	-11.382.286,98	-11.382.286,98	-6.883.043,30	-6.883.043,30	-6.493.562,18
RESULTADO	-21.744.057,20	-7.355.709,76	-7.355.709,76	-10.042.124,81	-10.042.124,81	-5.542.881,13	-5.542.881,13	-5.241.179,60
RESULTADO	-2.722.431,20	-1.035.200,12	-1.035.200,12	-3.701.582,81	-3.701.582,81	797.660,87	797.660,87	1.443.386,99

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.005.317,81	-1.005.317,81	-1.040.261,53	-34.943,72	-34.943,72
(-) Disponibilidade de Caixa	6.987.980,81	6.987.980,81	7.756.672,98	768.692,17	768.692,17
(-) Aplicações Financeiras	59.183,17	59.183,17	138.554,28	79.371,11	79.371,11
(-) Ativo Realizável	-19.867,42	-19.867,42	-20.539,00	-671,58	-671,58
(+) Restos a Pagar Processados	-587.939,37	-587.939,37	-198.958,21	388.981,16	388.981,16
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.434.039,38	5.434.039,38	6.635.468,52	1.201.429,14	1.201.429,14
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.434.039,38	5.434.039,38	6.635.468,52	1.201.429,14	1.201.429,14